
Motie 17.1 

 

                                   

 

Motie vreemd aan de orde van de dag 

Inzake varkensbedrijven ‘Livar’ 

 

Raadsvergadering  6 februari 2018 ,    

 

De raad in vergadering bijeen, 

 

Overwegende dat:  

-Het varkensbedrijf Livar BV uit Echt voor de locatie Begijnhofweg 7 de stoppersregeling heeft gebruikt, terwijl er geen 

sprake is van een stopper  

-Het tevens een vergunning aanvraagt voor ‘Beter leven 3-sterren varkens’, terwijl het absoluut geen biologisch bedrijf 

is en het bedrijf onvoldoende binnenruimte biedt aan de varkens  

-De ondernemer bekend is van andere bedrijven die overlast veroorzaken ( Kelpen, Rijkel ) 

-De onderneming met het plan aan de Beekstraat het de natuur- en recreatieve waarde van het Natura-2000 gebied 

Leudal zal aantasten 

-Er in beiden locaties géén sprake is van familiebedrijven, maar van satellietvestigingen. 

 

Besluit: 

-Als standpunt in te nemen dat er momenteel géén LIVAR varkens zouden moeten worden gehuisvest op het adres 

Begijnhofweg 7 in Kelpen-Oler 

-Als standpunt in te nemen dat er géén nieuw LIVAR bedrijf moet komen aan de Beekstraat. 

 

Roept het college op : 

-om alles in het werk te stellen om beide ontwikkelingen tegen te houden 

-om minimaal een MER-rapportage te eisen bij ieder nieuw plan van het varkensbedrijf. 

 

Fractie Progressief Akkoord Leudal    

Joost van der Stappen      


